Настоящее Пользовательское соглашение (далее — «Соглашение») регламентирует отношения между Федеральным государственным унитарным предприятием «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» филиал ФГУП Всероссийской государственной телерадиовещательной компании «Государственная телерадиовещательная компания «Тверь» (далее — Компания) — издателем сетевого издания, теле- и радиоканала Вести-Тверь — и физическим лицом (далее — Пользователь) по использованию сайта вести-тверь.рф (далее — Сайт). Настоящее Соглашение является публичной офертой Компании. Используя Сайт, в том числе путём просмотра страниц и материалов Сайта, Пользователь подтверждает, что он ознакомлен и согласен с Правовой информацией Сайта и настоящим Пользовательским соглашением, что означает присоединение Пользователя к настоящему Соглашению и безоговорочное принятие его условий.

1. Принимая настоящее Соглашение, Пользователь:
1.1. Подтверждает, что ознакомился с условиями настоящего Соглашения.

1.2. Дает согласие на сбор, хранение и обработку своих персональных данных.

1.3. Осознает, что Сайт может содержать отдельные материалы, предназначенные только для Пользователей, достигших 18 лет.

1.4. Обязуется использовать Сайт в соответствии с действующими и применимыми в данной области законами Российской Федерации.

1.5. Подтверждает, что ознакомлен и обязуется соблюдать Правила публикации материалов (комментариев) на сайте вести-тверь.рф, перечисленные в п. 4.

1.6. Отчуждает в пользу Компании исключительное право на материалы, добавленные Пользователем на Сайт или переданные им Компании иным способом, по кабелю, проводам или с помощью иных аналогичных средств, таким образом, при котором любое лицо может иметь доступ к нему в интерактивном режиме из любого места и в любое время по своему выбору.

1.7. Даёт согласие Компании на использование его изображения в соответствии со ст. 152.1 ГК РФ без какого-либо вознаграждения в рекламных, аналитических, художественных, коммерческих и иных целях на неограниченный срок.

2. Компания оставляет за собой право:
2.1. Модифицировать Сайт по своему усмотрению.

2.2. Вносить изменения в данное Соглашение в одностороннем порядке без какого-либо специального уведомления. Новая редакция Соглашения вступает в силу с момента её размещения на Сайте.

2.3. Редактировать или удалять материалы, опубликованные Пользователем на Сайте, если они не соответствуют условиям данного Соглашения, наносят вред Компании или третьим лицам.

2.4. Отказывать Пользователям в доступе к Сайту в случае нарушения последними условий настоящего Соглашения.

2.5. Использовать материалы, созданные Пользователем на Сайте и находящиеся в открытом доступе, в частности в целях разработки рекламных материалов, размещения материалов на сайтах партнёров Компании и в других целях.

2.6. Передавать права, полученные от Пользователя по настоящему Соглашению, третьим лицам в целях исполнения настоящего Соглашения без дополнительного согласия Пользователя.

3. Компания не несёт ответственности:
3.1. За содержание, достоверность и точность материалов, опубликованных Пользователем.

3.2. За причинение вреда, ущерба, потерю информации или за причинение любых других убытков любым лицам, возникших при пользовании сервисом Сайта, в том числе с использованием мобильных средств связи и иных средств телекоммуникаций.

3.3. За нарушение Пользователем авторских и иных прав третьих лиц путём опубликования материалов, не соответствующих действующему законодательству (в том числе авторскому), добавленных Пользователем на Сайт или переданных им Компании иным способом.

4. Правила публикации материалов (комментариев) на сайте вести-тверь.рф.
4.1. При публикации материалов (комментариев) пользователем запрещается:

4.1.1. Использовать мат, бранную и обсценную лексику;

4.1.2. Писать комментарии на транслите и/или исключительно заглавными буквами или комментарии на иностранном языке;

4.1.3. Публиковать в открытом доступе адреса электронной почты, почтовые адреса, номера телефонов и другие контакты и персональные данные третьих лиц.

4.1.4. Публиковать сообщения рекламного характера, ссылки на другие ресурсы, повторяющиеся сообщения, любые материалы, направленные на привлечение внимания других Пользователей к товарам, работам или услугам, производимым, реализуемым, выполняемым или оказываемым Пользователем или иными лицами;

4.1.5. Вводить в заблуждение других Пользователей, а также преследовать их, досаждать, оскорблять;

4.1.6. Публиковать пропагандистские материалы;

4.1.7. Публиковать материалы, направленные на дискриминацию по признакам пола, возраста, расовой или национальной принадлежности, языка, отношения к религии, профессии, места жительства и работы, а также в связи с их политическими убеждениями, принадлежностью к социальной группе и т.д.;

4.1.8. Публиковать материалы, содержащие оскорбления, клевету, а также материалы, порочащие честь, достоинство и деловую репутацию авторов, героев статей, третьих лиц, публичные оскорбления других пользователей в любой форме;

4.1.9. Публиковать материалы или информацию о группах, признанных экстремистскими и/или запрещенными в Российской Федерации, а также призывы вступать в такие группы, призывы к военным действиям и т.д.;

4.1.10. Публиковать материалы, пропагандирующие или содержащие нетрадиционные сексуальные отношения, порнографию, культ насилия и жестокости, и иные аморальные материалы;

4.1.11. Публиковать сведения, содержащие государственную или иную специально охраняемую законом тайну (в т.ч., тайну усыновления, тайну медицинского диагноза и др.);

4.1.12. Публиковать информацию о способах, методах разработки, изготовления и использования, местах приобретения наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, пропаганда каких-либо преимуществ использования отдельных наркотических средств, психотропных веществ, их аналогов и прекурсоров;

4.1.13. Призывать к осуществлению действий, направленных на нарушение территориальной целостности Российской Федерации или подрывающих основы конституционного строя Российской Федерации, в том числе призывы к вооружённому мятежу, свержению, захвату или удержанию власти насильственным путём.

4.2. Редакция оставляет за собой право модерации комментариев и размещенных материалов, в том числе удаления комментариев, нарушающих вышеперечисленные правила публикации и/или действующее законодательство РФ.

4.3. Редакция вправе заблокировать пользователя, нарушающего настоящее соглашение и правила публикации материалов.

4.4. Редакция вправе использовать материалы и комментарии, размещенные или присланные пользователями по своему усмотрению, как в целом, так и фрагментарно без согласия пользователя.